
 
Edição nº 1849 – 24 de Janeiro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Seção de Licitações e Compras  

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO Prefeitura 
Municipal de Jacutinga – MG – AVISO DE LICITAÇÃO. Processo nº 
02/2022. Tomada de Preços nº 01/2022. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo Licitatório em epígrafe, do tipo Menor Preço 
por Empreitada Global, para Execução de Obra Pública de construção de ponte 
em aduelas de concreto pré-moldado na Estrada Municipal que liga a cidade de 
Jacutinga a cidade de Monte Sião, compreendendo material e mão de obra, para 
atender a Secretaria Municipal de Obras, conforme Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Memoria de Cálculo, 
Composição do BDI, Projeto Técnico e Projeto Básico, com valor estimado de 
R$ 350.513,08 (trezentos e cinquenta mil, quinhentos e treze reais e oito 
centavos). Data de Abertura 10 de fevereiro de 2022 às 09h00mim. Dayana 
Fernandes – Presidente da Comissão Permanente de Licitações. O Edital 
poderá ser adquirido através do site: www.jacutinga.mg.gov.br – link 
licitações. Dúvidas através do e-mail: 
comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 04/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de prestação de serviços de locação de 
aparelhos BIPAP e CIPAP a sob o nº 03/2022, do tipo menor preço, para as 
Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
25/01/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
04/02/2022 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA 
DISPUTA: às 9h do dia 04/02/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 05/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Teste Rápido para o Covid-19, sob o nº 
04/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. INÍCIO 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 25/01/2022 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 31/01/2022até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 31/01/2022. LOCAL: 
SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.  


		2022-01-25T13:43:23-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




